



Газет 1948 жылдың 20 сәуірінен шыға бастады



ҚАЗАҚ УНИВЕРСИТЕТІ

ӘЛ-ФАРАБИ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІНІҢ РЕСПУБЛИКАҒА ТАРАЙТЫН ГАЗЕТІ

Б.Т.ЖҰМАҒҰЛОВ,
әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың
ректоры, академик

Бірлігіміз бекіп, жеңісіміз көп болсын!

Қадірлі әріптестер, ұстаздар мен студенттер!!!
Жер ананын құлпырып, гүлге оранған көктем мезгіліндегі мамыр айының бір ерекшелігі мейрамдар легінде болса керек. Қазақстан – шаттықпен шаңырағын шайқалтпай 140-қа жуық ұлт пен ұлыстың ынтымағын бір арнаға тоғыстырып, әлемге «қазақстандық үлгіні» паш етіп отырған мемлекет. Бұл халықаралық қауымдастықта, оның ішінде Біріккен Ұлттар Ұйымы ғана емес, келер жылы өзі төрағалық ететін ЕҚЫҰ-да да бірлігі жарасқан беделді мемлекет екенін дәлелдеп келеді.

Осыған сәйкес, Қазақстан ЖОО арасындағы көшбасшысы әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінде де сан түрлі ұлт өкілдері өз білімдерін жетілдіруде. Бұл біз үшін зор мақтаныш. “Жеті жұрттың тілін біл, жеті түрлі ілім біл” деген бекер айтылмаса керек-ті. Бұл 1-мамыр Қазақстан халқының бірлігі күні қарашанырақта ынтымағы жарасқан студенттердің көңіл-күйлерінен де айқын аңғарылады.

Сондай-ақ, халқымыз үшін 9-мамыр – Ұлы жеңіс мерекесі де ұлық салтанат. Нәубет жылдары ел болашағының еркіндігін аңсаған ата-әжелеріміз қан майданда от кешті. Оның ішінде, біздің қасиетті қарашанырақтан 287 оқытушы мен студент қаламын қаруға алмастырып, Отан алдындағы борышын өтеу үшін майданға аттанды. Сол асыл ерлердің ерлігі бүгінгі ұрпақтар сабақтастығын берік ұстанған елімізде жарқын белгі ретінде аталып өтеді. Өйткені, тәрбиелік тұрғыда мәні зор мұндай ықылас жастарымыздың еркіндік пен бірлікте бекем болып, ынтымақта ырысы тасып, өрлік жолында қайтпас қайсар қоғам мүшесі болып шығуын қамтамасыз етпек. Мемлекет үшін де қажеті осы. Бірлігіміз баянды, ерлігіміз еңселі болған тұста, ҚазҰУ-да білім алып жатқан студенттерді, аянбай еңбек өтілін атқарып жүрген қызметкерлер мен ұлағатты ұстаздарды осынау айтулы мерекелерімен шын жүректен құттықтаймын!



Бейбіт өмір – ардагерден аманат



Бүгінгі бейбітшіліктің куәсі – қарт ардагерлердің саны азайғанымен оларға деген ерекше құрмет азаймақ емес. Бұл игіліктің бірден- бір куәсі ретінде 6 мамырда әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінде Жеңіс Күніне орай ұйымдастырылған салтанатты шараны атауға болады.

Отан үшін отқа түскен азаматтарға арнайы бағытталған ілтипат шарасы қарашанырақта дәстүрге айналған. Олай болуы орынды да. Себебі сұрапыл кезеңде Ұлы Отан соғысына ҚазМУ-дың 287 оқытушысы мен студенті майданға аттанып, Отан үшін отқа оранды, қызыл өртке шалынды. Атамекені үшін қасықтай қанын аямады. Өң түгілі түсінде көрсен бойына қорқыныш ұялатып, өмірден үмітінді үзетін майдан зұлматында ерлік көрсетіп бүгінгі ұрпаққа үлгі, ұмытылмас өнеге болды.

Ал мұндай азаматтық қайратты кейінгі толқынға мирас ету үлкен парыз. Ендеше жақсының жақсылығын

айтып, нұрын тасытуды еліміздің үздік университеті ұмыт қалдырмақ емес. Осы кезекте мамыражай мамырға сән қосқан Жеңіс мерекесі қарсаңында ҚазҰУ Ұлы Отан соғысының ардагерлері, еңбек майданының ардагерлері, интерноционалист-жауынгерлер, Чернобыль АЭС-ында апатты залалсыздандыруға қатысқан азаматтардың басын қосып шексіз ерліктеріне алғыс айтты.

Атар болсақ бүгінгі бейбітшілік таңында еліміздің үздік университетінде 118 соғыс және еңбек ардагері, ауған соғысына қатысушылар еңбек етеді. Жылдағы дәстүр бойынша бұл жолы да мерекелік тартуға бұл ардагерлеріміз

арнайы шақырылып, университет тарапынан гүл шоқтары табыс етілді.

Жеңіс күнін атау барысында алдыменен өткен күнге тағзым ету, бабалар ерліктеріне алғыс айту маңызды болмақ. Бұл салтанатты шара да солай жүзеге асты. Жеңіс туының 64-ші көктеміне жиналғандар үнсіздік минутын жариялап, Отан үшін жан төсілім еткен ұрпақтарын еске алды.

Әрі қарай бұл жиын Ө.А.Жолдасбеков атындағы Студенттер сарайының алдындағы мерекелік концертпен жалғасты. Мұнда әскери-потриоттық өндер орындалып, майдандағы сарбаздың сағынышқа тұнып, жеңіске үміт артқан хаты оқылды. Жауынгерге үміт сыйлаған «Жібек орамал», «Катюша» сияқты майдан өндері шырқалды. М.Түсіпбаева тәрізді елімізге танымал өнер жұлдыздары ардагерлер ерлігіне тағзым етіп, әскери үрмелі оркестрдің орындауында мерекелік өуендер шырқалды.

(Жалғасы 2-бетте)

санда:
БҮГІНГІ

Казакский национальный университет им. Аль-Фараби объявляет конкурс на замещение вакантных должностей профессорского-преподавательского состава:

6-7-бет



Сандар
сыр
шертеді

4-беттер



МИСС
СТУДЕНЧЕСТВО
КазНУ

8-бет





■ Күрмет



БЕЙБІТ ӨМІР – ардагерден аманат

(Басы 1-бетте)

Арнайы келген ардагерлеріміз бейбіт күнге тәубә келтіріп, жеңіс қуанышының құшағына оранғаны соншалық “Бақыт” би тобының бишілерімен алаңға көтеріліп, шыр айнала би биледі. Көрермендер де қоштады, ақсақалдың бозбала шағын, әжелердің бойжеткен кезенін еске алып балаша қуануға әбден негіз бар, себебі бұл күн бұрынғы күннен өзгереді. Бұл күн Ұлы Жеңіс туының көтерілген күні.

Салтанатты шарада ҚазҰУ ректоры Б.Т.Жұмағұлов ардагерлерді Жеңіс күнімен құттықтап, жылы лебізін жеткізді. Университет басшысы: “Бұл соғыс 50 адамның өмірін қиды. Қарашанырақтың өзінен 287 азамат соғысқа қатысып, ерлік көрсетті. Бұл Ұлы Жеңістің келуі оңай болған жоқ. Қан төгілді, жан тапсырылды. Бүгін біздің арамызда сол зұлматты көзімен көрген ардагерлеріміз отыр. Біз кейінгі ұрпақ сіздердің ерең ерліктеріңізді ешқашан естен шығармаймыз. Ешкім де, ештеңе де ұмытылмайды. Ұлы Жеңіс үшін қан төгіп, қару ұстаған азаматтар ерлігі ҚазҰУ жүрегіңде мәңгі сақталады. Мерекелеріңіз құтты

барысында ҚазҰУ-дың Ұлы Отан соғысы ардагерлері кенесінің атынан У.К.Шалекенов, ауған-ардагерлері атынан Т.Х.Ғабитов, ҚазҰУ ардагер-әйелдер кенесінің атынан Р.К.Өтекешова сөз алып тәуелсіз елдің ұрпақтарына баянды ғұмыр тіледі. Ұлы Жеңіс күнінде ұландарының аға ерліктерін ұлықтап отыратындығына алғыстарын жеткізді. Сонымен қатар өткен күнге лағнет айтып, кешегі қара түнек жылдардың қайтып келмеуін тіледі. Мерекелік шарадан кейін салтанатты шара қонақтары сарай алдына тігілген әскери шатырға адымдап, әскер боткасы сияқты тағамдармен әрленген мерекелік



болсын!” деп тілегін тебірене жеткізді. Университет студенттерін тәуелсіздіктің іргетасын мығым етуге шақырды. Мерекелік шара

дастарханнан ауыз тиді. Мереке барысында ардагерлеріміз дастархандас болып, өзара еркін пікір алмасты.

Шара соңында әскери-патриоттық әндер мен ерлік күштерден сыр тартып, Ұлы жеңіс күнін мерекелей келген әр көрерменнің көз жанарында ерлікпен келген Ұлы күнді болашаққа кіршіксіз жеткізіп, ұрпаққа жалғастыру жауапкершілігі тұнғанын байқадық.

P.S.

Саягүл ӘЛІМБЕКОВА

■ Конференция

15-17 мая 2009г. в санатории «Алматы» состоялась международная научно-практическая конференция «Соотношение права иностранных инвестиций с экологическим правом».

Экологическое право в эпоху глобализации

Конференция проводилась в рамках финансируемого фондом «Фольксваген» проекта «Право инвестиций в Азербайджане, Казахстане, России: баланс интересов».

Организаторами конференции были КазНУ им. аль-Фараби (Казахстан), Кильский университет им. Христиана Альбрехта (Германия), Академия государственного управления при президенте Азербайджанской Республики (Азербайджан), Институт государства и права Российской академии наук (Россия).

В рамках обсуждения актуальных вопросов заключения, содержания и формы трансграничных инвестиционных договоров были предоставлены доклады по следующим темам: Соотношение права иностранных инвестиций с экологическим правом в эпоху глобализации, Применение национальных и международных норм экологического права при рассмотрении инвестиционных споров, Право на чистую окружающую среду в контексте соглашений о защите и поощрении инвестиций, Экологическое право как инструмент осуществления «ползучей экспроприации», компенсируемые и некомпенсируемые изъятия, осуществляемые в рамках деятельности, Критерии «справедливого и равного обращения» в международном инвестиционном праве в его применении к экологическому праву, Экологическая экспертиза инвестиционных проектов на примере МИГА (MIGA), ЕБРР (EBRD) и других организаций, Ответственность иностранной материнской компании за вред, причиненный окружающей среде дочерней компании, Юридические последствия признания административных актов недействительными или от их отмены для иностранных договоров, Частноправовые возможности защиты интересов против инвестиционных проектов, одобренных государством.

В роли докладчиков на конференции выступили ведущие ученые: проф. А. Трунк (Институт права стран Восточной Европы Кильского университета, Германия), проф. М. Хофманн (Университет Гиссена, Германия), Н. Бернаскони-Остервальде (IISD, Женева), проф. Б. Брайг (Свободный Университет Берлина), С. Напперт, Арбитр, Грэйс Инн Лондон; проф. М. Гайстлингер (Зальцбургский университет), проф. Д.К. Лабин (МГИМО, Россия), академик, проф., д.ю.н. М.К. Сулейменов (Алматы), проф. Д.Л. Байдельдинов (Алматы).

Благодаря данной конференции был проведен обзор вопросов соотношения инвестиционного и экологического права, правового регулирования иностранных инвестиций в Казахстане (международные договоры и внутригосударственное регулирование), а также был организован обмен мнениями между специалистами и практиками по актуальным вопросам права иностранных инвестиций и экологического права.

■ Көкейтесті

Биоалуантүрлілік – табиғат пен қоғам үйлесімділігі

2009 жылдың 12-13 мамыр күндері Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ә.Назарбаевтың «Қазақстан – 2030» стратегиясын жүзеге асыру мақсатында ҚазҰУ мен биология факультетінің 75 жылдық мерейтойына арналған «Биоалуантүрлілік және табиғат пен қоғамның тұрақты дамуы» атты ғылыми-тәжірибелік конференция өтті.

Конференцияда жақын және алыс шетелден (АҚШ, Франция, Үндістан, Египет, Ресей, Өзбекстан, Қырғызстан, Украина, Дағыстан, Литва, Башқұрстан және т.б.) 200-ден астам ғалымдар қатысты.

21-ғасыр техника мен ғылымның қарыштап дамыған ғасыры. Сондықтан да бүгінгі таңда қоршаған ортаға кері әсерін тигізіп отырған факторлар шаш етектен. Бұл өз кезегінде биологиялық әртүрлілікке нұқсан келтіріп отыр. Сондықтан әр мемлекет үшін экономикалық даму барысында экологиялық мәселелердің назардан тыс қалмауы өзекті.

Сондықтан жуырда өткен жиынның негізінде

түрлі деңгейдегі (табиғи орта мен әлеуметтік жүйелер) әлеуметтік экологиялық жүйелердегі динамикалық теңдікті сақтауды тұрақты дамуы мәселелері қарастырылады.

Конференция қоғамды биологиялық әртүрлілікті қорғау, экология, экономика салаларындағы жүргізілген ғылыми-зерттеу жұмыстарының нәтижелерімен қалың көпшілікті ақпараттандыру, яғни, мемлекеттің тұрақты даму жолындағы саясатына деген сенімді арттыруға бағытталды. Басқосу шеңберінде «Қазақстанның биологиялық әртүрлілігі» атты фотокөрме және университет ғалымдарының ғылыми



жұмыстарының көрмесі, сонымен қатар Қазақстандағы БҰҰ-ның Даму бағдарламасының тұрақты даму, биологиялық әртүрлілік, су ресурстары, тұрғындардың өмір сүру деңгейі

жөнінде есебі көпшілік назарына ұсынылды.

Конференцияның міндеті аталған мақсаттарда биология, химия, математика, география, экономика, әлеуметтану сынды ғылымның түрлі саласындағы ғалымдардың еңбектерін бір арнаға тоғыстыруды көздеген болатын. Адам іс-әрекетінің кері нәтижелері, экологиялық апаттардың экологиялық, экономикалық зардаптары, табиғатқа зиянды әсерлердің алдын алуда ғалымдар мен қоғам қолға алған шаралар жайында көпшілікті ақпараттандыруды жолға қоюда аталған жиынның маңызы зор болды. Бұған қоса ҚазҰУ сынды алдыңғы қатарлы жоғары оқу орнында студенттер мен жас ғалымдарды тұрақты даму мәселелерін зерттеуге баулу және оларға экологиялық білім беру шараларын ұйымдастыруға конференция өз үлесін қосты деп білеміз.

Өз тілшімізден



Қабілеттілік

Үздік студентке үлкен құрмет

Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық университетінде үздік студенттерге деген құрметтің орны ерек. Осы орайда аталған қарашаңырақта 29 сәуірде Үздік студенттердің слеті өтті. Слет университет басшылығының оқуда және мәдени шарада озат жастарды марапаттауына арналды.

Бәсекеге қабілеттілікті арттыру үшін білікті маман қажет екендігі айдан анық. Ал білікті маман үздік студенттен құралмақ. Үздік студент тек оқуда ғана емес, сонымен қатар қоғамдық-мәдени іс-шараларда да белсенді болуымен өз қатарындағы білімгерлерден оқ бойы озық тұрмақ. XXI ғасырдың талабы да осындай даралықтармен ерекшеленетін кадрларға екпін қоятындығы да анық. Біздің ғасыр жанашылдық пен белсенділікті, терең білім мен қабілеттілікті талап етеді. Ал аталмыш игі шаралар жоғары оқу орындарындағы жастардан шықпақ. «Жас келсе іске», «Жастар жаңашылдықтың бастауы» деген ұғымдар да осындай пайда болса керек.

Ендеше атаулы игі қасиеттер бойынша табылатын үздік студенттердің еңбегін бағалау студент белсенділігін арттырып, ынталандыра түспек. Бір сөзбен айтқанда, жастарға Мағжанша сене біліп, ғасыр сұранысына қалыптасып келе жатқан студенттерді замандастарына паш ете білген абзал. Ол дегеніміз Кеңес Одағы кезеңінде көрініс тапқан Үздік студенттер слетінің ғұмырын жалғастыру болып табылады. Және мұндай игі шара дәстүрге айналып, еліміздің барлық жоғары оқу орындарында жүзеге асуын қолға алған пайдалы болары сөзсіз. Себебі, адам адаммен тек білім, ғылым арқылы ғана озбақ емес пе?

Бұл орайда игі істердің баста-

масы, еліміздегі үздік оқу ордасы ҚазҰУ Үздік студенттердің слетін араға ширек ғасыр қалдырып қайта жалғады. Республикамыздағы Алма матер білім ордасының бұл жаңалығы өзге әріптестеріне де үлгі болар деген үміт те бар. Атаулы шара ҚазҰУ-да соңғы рет 1984 жылы көрініс тапқан екен. Содан араға ширек ғасыр қалдырып бүгінгі күні қайта жанданып отыр. Игі шарада әрқашан жастардың оң бастамаларына қолдау танытып, студенттердің талғамды сұраныстарын орынды бағалай білетін ҚазҰУ ректоры, академик Жұмағұлов Бакытжан Тұрсынұлы үздік студенттерді құттықтап: “Үздік оқу – онай шаруа емес, десек те біздің шанырақтың студенттері әрдайым көшбасшылыққа ұмтылатындығы мені қуантады. Бүгін біз алдыңғы буын ағалардың жақсы дәстүрін жаңадандырып отырмыз. Бастама келер уақытта жалғасын табады деген ойдамын. ҚазҰУ әрқашан түлектерімен мақтанады. Осы орайда бүгінгі қуанышымызды бөлісе келген кешегі түлектерімізге, соның ішінде, кезіндегі кировтік, сталиндік және лениндік шәкіртакы иегерлеріне алғыс айтқым келеді” деп жалғады. Одан кейін шығыстану факультетінің 4-курс студенті Неверная Галинаны оқудағы үздік жетістіктері үшін құрмет грамотасы және бағалы сыйлықпен марапаттады. Ректордан кейін сахнаға университеттің мақтанышына айналған химия факультетінің кешегі түлегі, 1970-ші оқу жылының В.И.Ленин атындағы стипендия иегері, Қазақстан Республикасының бірінші Сыртқы



істер министрі, тарих ғылымдарының докторы Арыстанбекова Акмарал Хайдарқызы туған білім ордасына арнайы ат басын бұрып, кешегі игі дәстүрдің жанданғанына ризашылығын білдіріп, студенттерге жылы лебізін жеткізді. Түлектеріміз өз оқу ордасына осылайша жақсы баға беріп жатқанда, оқуда озат 13 студентке ҚазҰУ-дың Оқу жұмысы жөніндегі проректоры Орынханов Мұрат Қалесұлы магистратураға жолдама тапсырды. Жолдама ҚазҰУ-дың Ә.М.Сабырғалиева, М.А.Копытина, М.М.Ошакбаева, Г.Ж.Жанабекова, Г.М.Неверная, Б.Б.Ешметова, М.Б.Абдрахманова, А.М.Асанханова, Н.Р.Бердалы,

А.Д.Жүндібаева, Л.А. Ахметова, Е.С.Калачёва және Н.Е.Гнеденко сынды студенттерге берілді.

Сонымен қатар еліміздің үздік оқу ордасының студенттері біліммен қатар мәдени-көпшілік іс-шараларда да белсенді екендігін ескеріп, Тіл және тәрбие жұмысы жөніндегі проректор Джаманбалаева Шолпан Ерболқызы университеттің мәдени-көпшілік іс-шараларына белсенді қатысқаны үшін студенттер: С.К.Әлімбаева, Д.Т.Сәдуақасова, Н.А.Құрмановты Құрмет грамотасымен марапаттады. Ал “Үздік-көшбасшы” номинациясы бойынша Құрмет грамотасымен студенттік өзін-өзі

басқару көшбасшылары – Ф.Ө.Серім, А.Н.Мұнайтпасова, А.С.Даулетова, А.Зейділда марапатталса, «Үздік-зерттеуші» номинациясы бойынша Құрмет грамотасына ғылыми-зерттеу жұмыстарына белсенді қатысқаны үшін Ә.М.Сабырғалиева, Н.И.Байғараев, Е.В.Журавлева лайық деп танылды. Ал «Үздік-спортшы» номинациясы бойынша Құрмет грамотасымен спорттағы жетістіктері үшін Е.А.Мурадова, С.Турысбеков марапатталды.

Сондай-ақ осы күні Ресейлік «Janus» компаниясының өкілі Светлана Исаева сахнаға шығып, ҚазҰУ-дың 4-курс студенті А.Жумахановаға жұмысқа шақырту құжатын ұсынды. Содан кейін сахнаға көтерілген «Казкоммерцбанк» АҚ-ның өкілі Г.Құлсариева 4-курс студенті Ж.Бимендеевке жұмысқа шақыру ұсынысын тапсырса, «Финансовая группа «Амулет» ЖШС-нің өкілі Д.Архипов 4-курс студенті А.Кошелеваны серіктестікке қызметке шақырды. Бұл салтанатты рәсім болашақ түлектерге қуаныш сезімін ұялатып, келешекке деген сенім тудырды. Бұл жағдай әрине өлемдік дағдарыс кезеңінде еліміздегі үздік университеттің өз білімгерлеріне деген ерекше қолдауы болып табылады. Бұл құрметтен кейін кез келген ізденушінің үздік студент атанып, бөйгеге шабуына қамшы болатындығы сөзсіз.

Үздік студенттер өздеріне көрсетілген құрметтен кейін замандастарына үндеу жолдады. Әр салтанатты рәсімнен соң университеттіміздің өнерпаз жастары ән шырқап, би биледі, үздік студенттерге құрмет жасады. Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің 75 жылдық мерейтойы қарсаңында өткізіліп отырған “Үздік студенттер слеті” “Атамекен” өнімен қорытындыланып, ҚазҰУ ректорының қатысушыларға гүл шоғын ұсынумен аяқталды.

Саягұл ҚАБЫЛБЕКҚЫЗЫ

Бәсеке

Тәржімандар сайысы

2009 жылы сәуірдің 29-шы жұлдызында әдеби шығармашылық және көркем аударма теориясы кафедрасының “ТӘРЖІМАН-TARZHIMAN” клубының ұйымдастыруымен Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ –дың 75-жылдығына арналған жас аудармашылар сайысы өтті. Сайысқа филология атынан “Тәржіман тобы” және шығыстану факультеті атынан “Шығыс арулары” тобы атсалысты.



Әдеттегідей, таныстыру кезеңінде бірнеше тілде аударманың қоғам өміріндегі маңызы жайлы пікірлерін білдірді, өсіресе филологтардың «тәржіман» сөзінің әр әрпінен жақсы аудармашыға тән қасиеттерді атағаны әсерлі шықты. Жалпы алғанда, екі топ та өз тапқырлығымен, аудармашылық сауаттылығымен көзге түсуі тиіс болды. Берілген сөздерден мнемонивелла жазу сайысында филолог-аудармашылар тұтас бір драмалық қойылым түрінде қойып, оларға шығармашылық қабілеті үшін жоғары баға берілді. Жарнама жасаудан (ҚазҰУ мен Алматы жайлы) өділ қазылар алқасы екі топтың да мүмкіндіктері бірдей болды деп шешті.

Жазбаша мәтінді тез аудару бойынша, “Шығыс арулары” тобының аудармасы жоғары бағаланды. Дегенмен екі топ та қазақша сөйлемдегі сөздер мен сөйлем мүшелерінің орын тәртібін дұрыс сақтау, дәл балама табу маңызын өлі де жетілдіру керектігі ескерілді. Сайыстың соңында екі факультеттің де сұлу да дарынды арулары өз өнерлерін ортаға салды. Абайдың “Көзімнің қарасы” өнін үш тілде тамылжыта айтқан Абдуллаева Ақбөпе ерекше көзге түсті.

Әділ қазылардың бағалауы бойынша, екі топтың да мүмкіндіктері тең түсті. Әдеби шығармашылық және көркем аударма теориясы кафедрасы

және Тілдерді дамыту бөлімі атынан сайысқа қатысушылар марапатталды. Екі факультеттің оқытушылары мен студенттері сайыс жайлы өз ойларын айтып, ұйымдастырушыларға алғыс білдірді. «Тәржіман» клубының ғылыми жетекшісі, филология факультетінің доценті Ләйла Мұсалы сайысты қорытындылап, екі факультет студенттерін ынтымақтастық пен бірлікке шақырды. Әділ шешім мен сайыстың жүргізілу деңгейіне барлық студенттердің көңілдері толып, риза болып қайтты.

Нұржанова ӘЙГЕРІМ,
филология факультетінің
2 курс студенті

Кемел

Тіл мен діл – қазақтың қос қанаты

Ұлттың өресін көтеруде тіл мен діл мәселесінің орны бөлек. Осы орайда ҚазҰУ-да ұлттық тіл мен ділдің ерекшеліктерін паш еткен Аханов тағылымы “Тіл және Діл” атты тақарыпта конференция өтті.

Халықаралық дәрежедегі аталмыш жиынның басты мақсаты бүгінгі таңдағы тіл білімі саласындағы өзекті болып табылатын мәселелерді талқылау мен ұлттық ділді қалыптастыруға үлес қосу. Маңызды тақырыптарға өзек болған бұл жиынға қазақстандық ғалымдармен қатар АҚШ, Германия, Нидерланды, Польша, Ресей, Чехия, Латвия сияқты елдерден баяндамашылар келіп, көкейкесті ойларымен бөлісті. Өз кезегінде сөз алған ҚазҰУ-дың даму және құқықтық мәселелер жөніндегі проректоры Н.М.Байраым қатысушыларға сәттілік тілесе, конференция модераторы филология факультетінің деканы Қ.Әбдезұлы мұндай өзекті тақырыпты арқау ететін жиындардың мольна ұйымдастырылуы игі шара екендігін атады.

“Діл әр тілде болады, тек бұл қасиетті ұғымның құты аудармада қашады” деп ҚазМҚПУ-дың профессоры Бақытжан Хасанұлы бір түйіндеп алғаннан кейін қазақ ұлтының құдыретті тілі мен ділінің артықшылықтарына тоқталды. Мәселен, қазақ халқының “Сөз тапқанға қолқа жоқ”, “Бас кеспек болса да, тіл кеспек жоқ” сияқты қанатты сөздеріне өзге тілде балама жасау мүмкін емес деген орынды қорытынды жасады. Сондай-ақ бұл басқосуда америкалық Robinson John Rivers William, William Fierman және нидерландық Оде Сесилия сияқты тағы да басқа ғалымдардың тіл білімі саласындағы құнды пікірлері тыңдалды. Америкадан келген William Fierman Кеңес Одағы кезеңінен кейінгі қалыптасқан тіл саясаты мен тіл жағдайына қазақ тілінде тоқталып, мәселелердің негізін ой таразысынан өткізді.

Саягұл ҚАБЫЛБЕКҚЫЗЫ



Біздің тарих

САНДАР сыр шертеді



1961 жыл

Профессор, Ғылымға еңбегі сіңген қайраткер А.С.Закарин екінші рет ҚазМУ ректоры болып тағайындалды.

М.О.Әуезов атындағы студенттік әдеби бірлестік құрылды.

15 тамызда гидробиология және ихтиология кафедралары құрылды.

1962 жыл

24 тамыз күні метеорология кафедрасы құрылды.

1 қыркүйекте жоғары математика кафедрасы құрылды.

4 қыркүйек айында орыс филологиясы кафедрасы құрылды.

1963 жыл

Университетте алғашқы студенттік құрылыс отряды ұйымдастырылды.

15 қыркүйекте ғылыми коммунизм кафедрасы құрылды.

Караша. Жоғары молекулалық қосылыстар кафедрасы құрылды.

1965 жыл

Желтоқсан айында Қазак мемлекеттік университетте "Семи муз" клубы ұйымдастырылды.

1 қыркүйекте гистология және цитология кафедрасы құрылды.

1966 жыл

18 сәуір күні құрылық гидрологиясы кафедрасы құрылды.

Желтоқсан. Қатты денелер физикасы кафедрасы құрылды.

1967 жыл

Қыркүйек айында жоғары оқу орындары оқытушыларының біліктілікті көтеру факультеті ұйымдастырылды.

1968 жыл

28 қазанда философия-экономика факультеті ашылды.

1969 жыл

Философия және логика тарихы кафедрасы құрылды.

1970 жыл

12 ақпанда радиохабар және телевизия кафедрасы құрылды.

1 қыркүйек күні салалық экономикалар кафедрасы құрылды.

Академик, техника ғылымдарының докторы, профессор, ҚазССР Мемлекеттік сыйлығының Лауреаты, Ғылымға еңбегі сіңген қайраткер, Қазақстан Республикасы механика мектебінің негізін қалаушы Ө.А.Жолдасбеков ректорлық қызмет атқарды.

Қазак мемлекеттік университетінде С.М.Киров атындағы музей ашылды.

(Жалғасы келесі санда)

Дайындаған музей қызметкері Роза Умаралиева



Почет

Юбилей профессора-ветерана

Доктор исторических наук, профессор кафедры археологии и этнологии КазНУ им.аль-Фараби, Заслуженный деятель науки ККАССР, Заслуженный деятель РК, Почетный заведующий кафедрой университета, награжденный медалью МОН РК «За развитие науки» профессор У.Х.Шалекенов отмечает свой 85-летний юбилей в мае этого года.

Уахит Хамзинович Шалекенов родился в мае 1924 года в Астраханской области в семье крестьянина. С 1944 по 1948 годы, учился в Каракалпакском государственном педагогическом институте ныне Нукусский Государственный университет им. Т.Г.Берзаха. Он работал в качестве лектора областной компартии Каракалпакстана и собирал материалы по истории казахов. Воспитал целую группу студентов-дипломников, ставших впоследствии ядром его последующих научных изысканий.

Завершив учебу в аспирантуре, У.Х.Шалекенов в 1953 г. защищает кандидатскую диссертацию по специальности этнография и на долгие годы связывает свою судьбу с Каракалпакским филиалом АН УзССР. В том же году молодой кандидат наук назначается на должность заведующего сектором археологии и этнологии. Его активное участие в научных и организационных делах не осталось незамечен-

ным руководством Академии наук Узбекистана, и Уахит Хамзинович возглавляет комплексные археолого-этнографические экспедиции на территории Узбекистана. Результатом многолетних его научных исследований стала блестящая защита в мае 1967 года диссертации на соискание ученой степени доктора исторических наук, по монографии «Казахи низовьев Амударьи», в 1972 году ему присваивается ученое звание «профессор».

Но именно в Казахском национальном университете им. аль-Фараби широко развернулся талант У.Х.Шалекенова, как крупнейшего ученого, педагога и организатора. 1973 год стал, как бы поворотным моментом в биографии ученого, ибо с того времени и по сегодняшний день он работает на одной и той же кафедре – кафедре археологии и этнологии. В 1973-1986 гг. был назначен заведующим кафедрой археологии и этнографии. Возглавляемая им кафедра внесла зна-



чительный вклад в дело подготовки кадров и развитие научно-технического прогресса в исторической науке республики. По замыслу Уахита Хамзиновича и при его непосредственном участии для укрепления учебно-научной базы на историческом факультете созданы уникальная учебная база для прохождения производственной практики по археологии на городище Актобе в Шуйском районе, Жамбылской области, открыты Музей древней и средневековой археологии Казахстана, Музей этнографии, лаборатория археологии при историческом факультете, которые и сегодня пользуются популярностью у студентов.

И сейчас, У.Х.Шалекенов участвует в подготовке новых программ и структуре профи-

лирующих дисциплин, создает систему специальных курсов, приближает производственные практики студентов к специализированным учреждениям и предприятиям. Для организации учебного процесса, при непосредственном участии им был организован и открыт научно-исследовательский центр археологии и этнологии, оснащенный компьютерной сетью и аудио-видеотехникой.

А также под его непосредственным руководством в КазНУ им.аль-Фараби претворяются научные проекты на тему «Средневековый Баласагун». Мы, коллеги, работающие долгое время под его началом, относимся к нему с подчеркнутым уважением. Он поддерживает самые теплые отношения с нами. Однако не столько У.Х. Шалекенов при ветлив, общителен, раскован в неформальной обстановке, настолько строг, взыскателен и серьезен на службе. Присоединяясь к многочисленным поздравлениям юбиляру, надеемся, что он и впредь будет вносить солидную лепту в дело развития науки и образования в Казахстане.

Ж.К.ТАЙМАГАМБЕТОВ,
д.и.н., профессор
КазНУ им. аль-Фараби

Өнеге

Бүгінгі таңда мамандардың еңбек нарығында бәсекеге қабілеттілігін қамтамасыз ету өзекті мәселе болып отыр. Осы дiттеген мақсатқа қол жеткізу үшін университетімізде тілдік клубтар жұмыс істейді. Студенттердің тілдік біліктілігін арттыруға ықпал ету үшін өткізілетін тілдік іс-шаралардың формасы да алуан түрлі. Ағылшын, француз, орыс, неміс тілі клубтары түрлі тақырыптарға арналған дөңгелек үстелдер, кездесулер, театрландырылған қойылымдар, пікірталастар және т.б. өткізеді. Осындай іс-шаралардың бірі үстіміздегі жылдың сәуір айының 28-жұлдызында Халықаралық қатынастар факультетінде өткізілді. «Қазақ және Британ отбасыларындағы дәстүрдің ролі» атты мерекелік іс-шара Шет тілдер кафедрасының аға оқытушылары Рахимбаева Роза Мұратқызы және Марина Жамбылқызының жетекшілігімен ұйымдастырылды.

Кешке арнайы қонақ ретінде халықаралық қатынастар факультеті деканының ғылым жөніндегі орынбасары Балаубаева Бинур Мұратқызы, тәрбие жөніндегі орынбасары Ахметалиева Гулшат Уабиденқызы, шет тілдер кафедрасының меңгерушісі, педагогика ғылымдарының кандидаты, доцент Байтукаева Алтынай Шайкенқызы, шет тілдер кафедрасының доценті Макишева Марияш Қайдауыпқызы, шет тілдер кафедрасының аға оқытушылары: Г.Ә.Карипбаева, М.М.Бузуртанова, Р.Е.Сарбаева, Л.А. Дүйсеєва, М.Т. Джамалдинова, Қ.М.Есенамановалар қатысты.

Керініс мазмұны өзінің тартымдылығымен көрермендердің көңілінен шықты. Кеш барысында шетелге оқуға барған қазақ жігітінің (Азамат Айтбаев,



Өзіндікін құрметте, өзгенікін таны

халықаралық қатынастар мамандығының 2-курс студенті) британ қызына (Гаухар Мұсатаева, аймақтану мамандығының 2-курс студенті) ғашық болып, некеге тұруы, екі елде той өткізу ерекшеліктері бейнеленіп, қазақтың беташары шырқалып, екі елдің ұлттық мерекелері көрсетілді. Британиядағы Merry Christmas мерекесі мен оған сәйкесінше қазақтың төл мерекесі, күн мен түннің теңелген күні, қазақтың жаңа жылы Наурыз мерекесі тойланды. Бұл көріністе ұлттық ойындар ойналып, ән шырқалды, екі ұлттық тағамдары даярланды.

Елімізге тыныштық дарытып, аузымызды асқа жарытып, даңқымызды даламыздан асырып, бақ дәулетімізді, бірлігімізді тасытқан Қыдыр бабадан мынау Ұлыстың ұлы күні ертеңгі ерен еліміз үшін, кең байтақ қазақ жеріміз үшін, жас жүректері екі жас үшін, осынау тойды өткеріп жатқан барлық бас үшін деп бата берілді.

Жалпы бұл кешті ұйымдастырудың мақсаты қазіргі жаһандану кезінде қазақ

жастарының жалпы барлық қазақстандықтардың өз мәдениетін, өз дәстүрлерін ұмытпау, батыс дәстүріне қарап, өз дәстүрлерінің ерекше екенін ұғыну, құрметтеу болып табылады. Кешке қатысқан ұстаздар мен көрермендерге екі елдің дәстүрлері бойынша викториналық сұрақтар қойылып, көрермендер де белсене қатысты. Кеш соңында ұстаздар өз алғыстарын айтып, кеш көңілдерінен шықты. Себебі қазіргідей күллі әлем экономикалық әрі саяси дағдарыстан зардап шегіп жатқан кезде мәдениетімізді насихаттау – ұлтты сақтап қалудың жолы. Әр тәуелсіз мемлекет, асылы, айқын мәдени және рухани-адамгершілік бағдарынсыз ойдағыдай дамымайды. Өткеннің барлығы із-түзсіз жоғалып кетпейді. Қазіргі заманда жаһандану үдерісі ықпалынан оқшау қалу мүмкін емес. Өзіндік ұлттық болмыс пен абыройды, халықтың ұлттық бірегейлігін және қайталанбастығын сақтап қалу қажет.

Тілдерді дамыту бөлімі



■ *Игі іс*

7-8 мамырда әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дің 75 жылдығы мен Экономикалық және әлеуметтік география кафедрасының 60 жылдық мерейтойына арналған «Қазақстанның қазіргі экономикалық, әлеуметтік және саяси географиясы: мәселелері мен болашағы» атты халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция өтті. Халықаралық конференция отырысын салтанатты түрде ҚазҰУ-дің оқу-әдістемелік ісі жөніндегі проректоры п.ғ.д., профессор Гүлнас Ахметова ашты. Проректор экономикалық және әлеуметтік география кафедрасының ғылымдағы, оқу үрдісіндегі 60 жылдық тарихындағы мамандар дайындауда жеткен жетістіктеріне ерекше көңіл бөліп, Қазақстан экономикасы, ғылымы мен өндірісіне қажетті жоғары білімді мамандар дайындауда ғылыми-педагогикалық табыстарға жете беруіне тілек білдірді.

Меже – халықаралық стандарт

экономика кафедрасының меңгерушісі г.ғ.д., профессор А.С.Салиев (Ташкент, Ұлықбек атындағы Өзбекстан ұлттық университеті), экономикалық және әлеуметтік география кафедрасының доценті, г.ғ.к., доцент Л.В.Хышкетуева (РФ, Бурят мемлекеттік университеті), экономика кафедрасының доценті, г.ғ.к. Э.А.Абдыразақов (Қырғызстан, Адышев атындағы Ош технологиялық университеті), PhD докторант Шон Джакович (АҚШ, Йель университеті), з.ғ.д., профес-

сор Е.М.Үпүшев (Алматы, Т.Рысқұлов атындағы ҚазЭУ), г.ғ.д., профессор А.А.Аубакирова (Алматы, Т.Рысқұлов атындағы ҚазЭУ), г.ғ.д., профессор С.Р.Ердаулетов (Алматы, әл-Фараби атындағы ҚазҰУ), сонымен қатар Қазақстан Республикасының 15-тен астам университеті мен ғылыми-зерттеу институттарының өкілдері (г.ғ.к., доцент А.А.Тоқбергенова, г.ғ.к., доцент Қ.С.Тұрсынбаева, г.ғ.к., доцент С.Талжанов) қатысты. Конференцияға жалпы саны 60-тан аса ғылыми мақала ұсынылды.



Конференция барысында «Қазіргі заманғы география: теориялық, практикалық және білім беру мәселелері», «Экономикалық және әлеуметтік географияның өзекті мәселелері», «Қазіргі заманғы саяси география мен геосаясат», «Туризм географиясының теориялық және тәжірибелік мәселелері» және «Экономикалық, әлеуметтік және саяси географиядағы ГАЗ – технологиялары» секілді тақырыптар қарастырылды.

Халықаралық конференция барысында география факультетінің деканы Ш.М.Надыров «Жаһандану үрдісі мен әлемдік қаржы дағдарысы жағдайында Қазақстан Республикасындағы экономикалық географиясының даму мәселелері» тақырыбына баяндама жасады. Профессор И.А.Родионова дүниежүзі елдерінің дамуындағы проблемалық сұрақтарды және елтанудағы жаңа мәселелерді көтерді.

Сонымен қатар, отырыста табиғи ресурстарды тиімді пайдалану және экология, Қазақстан Республикасындағы туризмді ғылыми зерттеу, дүниежүзі электоралды география, экономикалық, әлеуметтік және саяси географиядағы ГАЗ технологиясы, геэкономикалық және қазіргі экономикалық, әлеуметтік география сияқты көптеген мәселелер талқыланды. Экономикалық және әлеуметтік география кафедрасының меңгерушісі г.ғ.к., доцент Г.Н.Нүсіпова кафедраның 60 жылдық кезені, кафедра түлектерінің жетістіктері, сонымен қатар кафедраның қазіргі және алдағы даму кезеңдерінің стратегиясын айқындап берді. Кафедраның барлық даму стратегиялары алдағы уақытта оқу үрдісінің халықаралық стандартына сай болуы көзделіп отыр.

Өз тілшімізден.



Конференцияға әлемнің көптеген елдерінің ғалымдары: г.ғ.д., аймақтық экономика және география кафедрасының профессоры И.А.Родионова (Мәскеу, Ресей халықтар достығы университеті), аймақтық экономика және география кафедрасының аға оқытушысы С.А.Елагин (Мәскеу, Ресейлік халықтар достығы университеті), қоғамдық география және аймақтық

■ *Конкурс*

НЕДЕЛЯ ФРАНЦУЗКОГО ЯЗЫКА

24 апреля 2009 года в рамках «Недели французского языка», организованной Национальной ассоциацией преподавателей и учителей французского языка, совместно с Посольством Франции в Казахстане и Французским Альянсом, команда Французского клуба факультета Международных Отношений КазНУ им. аль-Фараби участвовала в межвузовском конкурсе «Региональная мозаика» и заняла первое место.

В конкурсе приняли участие команды КазУМОиМЯ им. Абылай-хана, КазНТУ им. К.Сатпаева, КазНПУ им. Абая, Военного института Международных Отношений, школ города Алматы.

Изюминкой конкурса стал сценарий казахско-французской свадьбы написанный студенткой Данияр Ботагоз из команды КазНУ. Эта сцена буквально взорвала весь зал – традиции народов и легкий юмор гармонично переплетались друг с другом, так как наряду с представлением национальных казахских и французских свадебных традиций содержал презентационный материал, богатое музыкальное оформление, костюмы и декорации. Особенно всем запомнилась веселая, но в тоже время спортивная и любимая национальная игра «Аркан тарту», Жених, пересевший с «железного коня» на «степного аргамака», верблюд, подаренный в качестве «Жігіт түйе» отцу невесты, который пробежался по залу: трогательная Невеста в саукеле и шикарном наряде; бесшабашная Бабуля, решившая тоже уехать во Францию; заводной тамада и веселые Дружки и Подружки. Все это было сплетено воедино, каждая сцена была пропитана тра-

дициями наших предков. После прошествия жениха и невесты по белой дорожке, подразумевающий счастливый путь, весь зал попробовал национальные угощения от команды КазНУ.

Франкофоны КазНУ им. аль-Фараби отличились своей активностью, кроме участия в «Региональной мозаике», принимали участие в Поэтическом конкурсе, Конкурсе «Мой персональный проект», Лингвистической олимпиаде, конкурсе сочинений, в которых также заняли призовые места.

Для участников конкурса был важен не только великолепный результат, но и сам процесс творчества, который сдружил Французский Клуб, сделав студентов и руководителей клуба Жани Дүйсеновну Манбаеву лучшими друзьями!

Наша страна с давних времен поддерживает прочные многосторонние отношения, в том числе и в области культуры. Этот конкурс стал доказательством того, что наша молодежь успешно строит мост дружбы через знакомства с традициями и обычаями народов.

Соб.кorr.

■ *Встреча*

Недавно в БАЗе КазНУ имени аль-Фараби состоялась встреча студентов факультета международных отношений с заместителем начальника и сотрудниками Управления по борьбе с наркобизнесом Министерства внутренних дел Республики Казахстан по г.Алматы.



ИСТРЕБИМ НАРКОБИЗНЕС, ИСЧЕЗНЕТ НАРКОМАНИЯ

Встреча посвященная теме профилактики наркомании и наркобизнеса, началась с приветственного слова декана факультета д.и.н., профессора К.И. Байзаковой к собравшимся участникам. Первым с обращением к студентам выступил специально приглашенный на данное мероприятие журналист, редактор газеты «Студия» Асхат Халилов, который уже в течении десяти лет по собственному убеждению и желанию в качестве волонтера выступает в общеобразовательных и учебных учреждениях г.Алматы с лекциями о вреде наркотиков.

Далее, выступил заместитель начальника Управления по борьбе с наркобизнесом Министерства внутренних дел Республики Казахстан по г. Алматы полковник полиции Г.Е.Магзумбеков. Из его слов следовало, что наркомания представляет реальную угрозу безопасности страны. Сегодня около 60% потребителей наркотиков – это молодые люди в возрасте до 30 лет. 74% потребителей наркотиков нигде не работают и не учатся, 8% являются учащимися (школьники, студенты средних и высших учебных заведений).

А также он осветил повседневную, тяжелую, но так необходимую и значимую для всего общества работу правоохранительных органов по осуществлению оперативных мероприятий и производства следствия по

фактам совершения преступлений по ст. 259 Уголовного Кодекса Республики Казахстан «Незаконное изготовление, приобретение, хранение, перевозка, пересылка либо сбыт наркотических средств или психотропных веществ».

Встреча завершилась беседой сотрудников Управления по борьбе с наркобизнесом с комендантами общежитий и корпусов Университета. По окончании встречи, всем были вручены раздаточные материалы и, что представляется очень важным, – установлены постоянные контакты между данным Управлением и деканатом факультета, дирекцией КазГУграда и другими участниками.

Главным выводом проведенной встречи, была мысль о том, что мы с вами живем в таком мире, где причин для того, чтобы употреблять наркотики, гораздо меньше, чем причин, чтобы их не употреблять. Молодые люди должны всегда помнить, что когда тебе кто-нибудь протягивает наркотик, он за это что-то получает. Ты отдаешь свою жизнь ради чужой прибыли. Не отказывайся от своего будущего.

Н.С. ЕШНИЯЗОВ,
старший преподаватель ФМО



КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. АЛЬ-ФАРАБИ ПРОФЕССОРСКОГО-

ПО БИОЛОГИЧЕСКОМУ ФАКУЛЬТЕТУ – 74,75

- Кафедра ботаники и экологии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 3
 - доцент – 10
 - старший преподаватель – 2
 - преподаватель – 3
- Кафедра биотехнологии, биохимии и физиологии растений:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 5
 - доцент – 4
 - старший преподаватель – 1
- Кафедра генетики и молекулярной биологии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 3
 - старший преподаватель – 2
 - преподаватель – 1
- Кафедра микробиологии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - доцент – 4
 - старший преподаватель – 1
- Кафедра физиологии человека и животных и биофизики:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1,75
 - доцент – 8
 - старший преподаватель – 1
 - преподаватель – 1
- Кафедра зоологии и гистологии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 5
 - старший преподаватель – 5
 - преподаватель – 5

ПО ГЕОГРАФИЧЕСКОМУ ФАКУЛЬТЕТУ – 64,5

- Кафедра физической географии и геоэкологии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 2
 - старший преподаватель – 3
 - преподаватель – 1
- Кафедра экономической и социальной географии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1



- доцент – 2
 - старший преподаватель – 1
 - преподаватель – 1
- Кафедра геоморфологии и картографии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 0,75
 - доцент – 6
 - старший преподаватель – 4,75
 - преподаватель – 2,25
 - Кафедра метеорологии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 3
 - старший преподаватель – 4
 - Кафедра гидрологии суши:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 3
 - старший преподаватель – 1
 - Кафедра туризма:**
 - зав. кафедрой – 1
 - доцент – 9
 - старший преподаватель – 7,5
 - преподаватель – 3

ПО МЕХАНИКО- МАТЕМАТИЧЕСКОМУ ФАКУЛЬТЕТУ - 112

- Кафедра геометрии, алгебры и математической логики:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 4,25
 - старший преподаватель – 2
- Кафедра теории вероятностей и математической статистики:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 6
 - преподаватель – 1
- Кафедра дифференц. уравнений и математической физики:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 4
 - доцент – 6
 - старший преподаватель – 2
- Кафедра математического анализа:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 7
 - старший преподаватель – 1
 - преподаватель – 1
- Кафедра механики:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 6,5
 - доцент – 7,25
 - старший преподаватель – 1
- Кафедра теории управления:**
 - зав. кафедрой – 1
 - доцент – 5
 - старший преподаватель – 3
- Кафедра информационных систем:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 4
 - старший преподаватель – 5
 - преподаватель – 2
- Кафедра информатики:**
 - доцент – 3
 - старший преподаватель – 4
 - преподаватель – 4
- Кафедра вычислительной математики:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 3
 - доцент – 3
 - старший преподаватель – 1
 - преподаватель – 1
- Кафедра компьютерной и вычислительной технологии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 4

- старший преподаватель – 3
- преподаватель – 1

ПО ФИЗИЧЕСКОМУ ФАКУЛЬТЕТУ – 86,5

- Кафедра теоретической физики:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 6,25
 - доцент – 5
- Кафедра теплофизики, стандартизации и метрологии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 4
 - доцент – 6
 - старший преподаватель – 5
 - преподаватель – 3
- Кафедра физики твердого тела и материаловедения:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 5
 - старший преподаватель – 4
- Кафедра оптики и физики плазмы:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 3,5
 - доцент – 8
 - старший преподаватель – 2,25
 - преподаватель – 2
- Кафедра ядерной физики:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 4
 - доцент – 3
 - старший преподаватель – 3
 - преподаватель – 1,5
- Кафедра нелинейной физики и электроники:**
 - зав. кафедрой – 1
 - доцент – 6
 - старший преподаватель – 5
 - преподаватель – 2

ПО ХИМИЧЕСКОМУ ФАКУЛЬТЕТУ – 69,75

- Кафедра органической химии и химии природных соединений:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 5
 - доцент – 4
 - старший преподаватель – 2
 - преподаватель – 0,75
- Кафедра аналитической химии и химии редких металлов:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 5
 - старший преподаватель – 1
- Кафедра физической химии и электрохимии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 1
 - старший преподаватель – 1,75
 - преподаватель – 1
- Кафедра общей химии и химической экологии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 3,25
 - доцент – 8
- Кафедра катализа, коллоидной химии и нефтехимии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 4
 - доцент – 3
 - старший преподаватель – 2
 - преподаватель – 1
- Кафедра химической физики и ВМС:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 4
 - старший преподаватель – 2
 - преподаватель – 4
- Кафедра неорганической химии:**
 - зав. кафедрой – 1

- профессор – 2
- доцент – 2
- старший преподаватель – 2

ПО ФАКУЛЬТЕТУ ЖУРНАЛИСТИКИ – 50,5

- Кафедра менеджмента СМИ и рекламы:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 3
 - старший преподаватель – 0,75
- Кафедра периодической печати:**
 - зав. кафедрой – 1
 - доцент – 5
 - старший преподаватель – 1
- Кафедра истории журналистики:**
 - зав. кафедрой – 1
 - доцент – 3
 - старший преподаватель – 2
- Кафедра международной журналистики:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 0,5
 - доцент – 2,25
 - старший преподаватель – 3
 - преподаватель – 0,25
- Кафедра издательского дела и редактирования:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 3
 - старший преподаватель – 8
- Кафедра телевизионной и радиожурналистики:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 0,5
 - доцент – 5
 - старший преподаватель – 2,25
- Кафедра ЮНЕСКО:**
 - зав. кафедрой – 1

ПО ФАКУЛЬТЕТУ ВОСТОКОВЕДЕНИЯ – 83,25

- Кафедра арабистики:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 6,5
 - старший преподаватель – 6
- Кафедра японоведения:**
 - зав. кафедрой – 1
 - доцент – 0,75
 - старший преподаватель – 9
 - преподаватель – 5,25
- Кафедра туркологии и истории стран Востока:**
 - зав. кафедрой – 1
 - доцент – 1
 - старший преподаватель – 9,5
 - преподаватель – 0,25
- Кафедра корееведения:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 0,5
 - старший преподаватель – 7
 - преподаватель – 1
- Кафедра иранистики и индологии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - старший преподаватель – 3,75
 - преподаватель – 2,75
- Кафедра китаеведения:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 3
 - старший преподаватель – 10,5
 - преподаватель – 6,5

ПО ИСТОРИЧЕСКОМУ ФАКУЛЬТЕТУ – 47,5

- Кафедра археологии и этнологии:**
 - зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 3



ОБЪЯВЛЯЕТ КОНКУРС НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА:

- старший преподаватель – 4
 - преподаватель – 1
- 2. Кафедра древней и средневековой истории Казахстана:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 5,75
 - старший преподаватель – 3,25

- 3. Кафедра новой и новейшей истории Казахстана:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 2,5
 - старший преподаватель – 4,5

- 4. Кафедра всемирной истории:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 7
 - старший преподаватель – 1

- 5. Кафедра источниковедения и историографии:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 3,5

ПО ФАКУЛЬТЕТУ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ - 78

- 1. Кафедра международных отношений и внешней политики:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 3
 - доцент – 5
 - старший преподаватель – 5
 - преподаватель – 3

- 2. Кафедра международного права:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 5
 - старший преподаватель – 3
 - преподаватель – 1

- 3. Кафедра регионоведения и мировой экономики:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 3
 - доцент – 6
 - старший преподаватель – 1
 - преподаватель – 1

- 4. Кафедра иностранных языков:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 4
 - старший преподаватель – 14
 - преподаватель – 2

- 5. Кафедра современных восточных языков:**
- зав. кафедрой – 1
 - старший преподаватель – 12
 - преподаватель – 3

ПО ФАКУЛЬТЕТУ ФИЛОСОФИИ И ПОЛИТОЛОГИИ – 106,75

- 1. Кафедра культурной антропологии:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 5
 - доцент – 3,5
 - старший преподаватель – 1,25
 - преподаватель – 1,25

- 2. Кафедра философии науки и религиоведения:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 6
 - старший преподаватель – 2
 - преподаватель – 1

- 3. Кафедра социальной философии:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 6
 - старший преподаватель – 3
 - преподаватель – 2

- 4. Кафедра социологии и социальной работы:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 5
 - доцент – 3

- старший преподаватель – 6
 - преподаватель – 4
- 5. Кафедра общей и этнической психологии:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 4
 - доцент – 9,25
 - старший преподаватель – 6,75
 - преподаватель – 1,25

- 6. Кафедра политологии:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2,5
 - доцент – 5
 - старший преподаватель – 2,5
 - преподаватель – 5,5

- 7. Кафедра общей и этнической педагогики:**
- зав. кафедрой – 1
 - доцент – 6
 - старший преподаватель – 3
 - преподаватель – 2

ПО ФИЛОЛОГИЧЕСКОМУ ФАКУЛЬТЕТУ – 97,25

- 1. Кафедра русской и мировой литературы:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 5
 - старший преподаватель – 3

- 2. Кафедра русского языка:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 11
 - старший преподаватель – 9,25

- 3. Кафедра казахского языка:**
- зав. кафедрой – 1
 - доцент – 7
 - старший преподаватель – 2

- 4. Кафедра русской филологии:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 3

- 5. Кафедра казахской филологии:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 6
 - старший преподаватель – 1

- 6. Кафедра казахской литературы:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 4
 - доцент – 4

- 7. Кафедра общего языкознания:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 4

- 8. Кафедра теории литературы и фольклористики:**
- зав. кафедрой – 1
 - доцент – 5

- 9. Кафедра теории художественного перевода и литературного творчества:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 3
 - доцент – 3
 - старший преподаватель – 1

- 10. Кафедра иностранной филологии:**
- зав. кафедрой – 1
 - доцент – 1
 - старший преподаватель – 8

ПО ЮРИДИЧЕСКОМУ ФАКУЛЬТЕТУ - 92

- 1. Кафедра судебной власти и уголовного процесса:**
- зав. кафедрой – 1
 - доцент – 3

- 2. Кафедра трудового права и гражданского процесса:**
- зав. кафедрой – 1
 - доцент – 1,5
 - старший преподаватель – 6

- 3. Кафедра теории и истории государства и права:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2

- доцент – 5,25
- старший преподаватель – 3
- преподаватель – 1

- 4. Кафедра конституционного и административного права:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 0,25
 - доцент – 4,5
 - старший преподаватель – 4
 - преподаватель – 2,5

- 5. Кафедра природоресурсового и экологического права:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 4
 - старший преподаватель – 2
 - преподаватель – 7

- 6. Кафедра гражданского и предпринимательского права:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 0,25
 - доцент – 3,25
 - старший преподаватель – 6,5
 - преподаватель – 3

- 7. Кафедра уголовного права и криминологии:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 2
 - старший преподаватель – 2
 - преподаватель – 0,5

- 8. Кафедра криминалистики и судебной экспертизы:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1,5
 - доцент – 4,25
 - старший преподаватель – 3,5

- 9. Кафедра инвестиционного и финансового права:**
- зав. кафедрой – 1
 - доцент – 5
 - старший преподаватель – 2,75
 - преподаватель – 0,5

ПО ФАКУЛЬТЕТУ ЭКОНОМИКИ И БИЗНЕСА – 139,75

- 1. Кафедра макро-микроэкономики:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 7
 - старший преподаватель – 10
 - преподаватель – 2,25

- 2. Кафедра менеджмента и бизнеса:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 14
 - старший преподаватель – 5,5
 - преподаватель – 1,5

- 3. Кафедра экономической теории:**

- зав. кафедрой – 1
- профессор – 4,5
- доцент – 8,75
- старший преподаватель – 3
- преподаватель – 2,75

- 4. Кафедра маркетинга и коммерции:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 2
 - доцент – 3,25
 - старший преподаватель – 4
 - преподаватель – 1,5

- 5. Кафедра «финансы»:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 3,5
 - доцент – 7,25
 - старший преподаватель – 19,75
 - преподаватель – 8,25

- 6. Кафедра учета и аудита:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1,25
 - доцент – 6,5
 - старший преподаватель – 11,25
 - преподаватель – 2

ПО ПОДГОТОВИТЕЛЬНОМУ ФАКУЛЬТЕТУ ДЛЯ ИНОСТР.ГРАЖДАН – 41

- 1. Кафедра языковой и общеобразовательной подготовки иностранцев:**
- зав. кафедрой – 1
 - профессор – 1
 - доцент – 6
 - старший преподаватель – 11
 - преподаватель – 2

ПО ОБЩЕУНИВЕРСИТЕТСКИМ КАФЕДРАМ – 90,5

- 1. 1-я гуманитарная кафедра иностранных языков:**
- зав. кафедрой – 1
 - старший преподаватель – 9
 - преподаватель – 2

- 2. 2-я гуманитарная кафедра иностранных языков:**
- зав. кафедрой – 1
 - доцент – 1
 - старший преподаватель – 10

- 3. Кафедра иностранных языков ЕФ:**
- зав. кафедрой – 1
 - доцент – 1
 - старший преподаватель – 22,5
 - преподаватель – 2

- 6. Кафедра физического воспитания и спорта:**
- зав. кафедрой – 1
 - доцент – 5
 - старший преподаватель – 30
 - преподаватель – 4

Всего: 1214 единиц

Срок приема документов до 18 июня 2009 года включительно.

- Перечень необходимых документов:
1. заявление на имя ректора университета;
 2. личный листок по учету кадров;
 3. автобиография;
 4. копии дипломов о высшем образовании, академической и ученой степени, аттестата об ученом звании, заверенные в установленном порядке;
 5. список научных работ и изобретений;
 6. анкета (на сайте www.kaznu.kz, отдел кадровой работы);
 7. характеристика с последнего места работы.

Для сотрудников университета, участвующих в конкурсе, необходимо предоставить документы согласно пунктам №1, №5, №6, №7 перечня необходимых документов.

Документы принимаются по адресу: г.Алматы, проспект аль-Фараби 71, кабинеты № 703, 704, отдел кадровой работы КазНУ имени аль-Фараби. Телефон: 377-35-35, 377-33-30, внут. (11-71, 11-73) Факс: 377-33-44.

Контактные лица: М.С. Нурсейтова, А.Н. Удербаяева, А.М. Канигаева.

Начальник ОКР М.С.Нургазин
377-35-35 (1170)



Соңғы бет

МИСС СТУДЕНЧЕСТВО КазНУ

К 75-летию КазНУ им. аль-Фараби 6 мая 2009 года во дворце студентов был проведен конкурс красоты «Мисс Студенчество КазНУ».

В роли организаторов конкурса красоты «Мисс Студенчество КазНУ» выступили Сенат студентов КазНУ им. аль-Фараби, promo group Promomusic и Ибраев Алибек. Конкурс проводился также при поддержке государственных, коммерческих и общественных организаций г. Алматы.

В конкурсе красоты «Мисс Студенчество КазНУ» приняли участие 17 студенток. Это – Баймұлдана Сания, Халилова Венера, Ордалиева Гаухар, Красна Эрика, Ерембебаева Камар-Сулу, Пономарева Виктория, Мусаева Гаухар, Асубаева Айжан, Бейсебаева Айгерим, Жумагулова Дана, Айтенова Дилара, Ахметова Назира, Ебосинова Актоты, Тасболатова Дина, Алпысбаева

Альфира, Алпысбаева Айсулу, Утебаева Салтанат.

Основная цель конкурса – повышение престижа высшего образования и популярности КазНУ им. аль-Фараби, формирования у молодежи эстетических и нравственных ценностей, развитие и поддержка творческих способностей студентов. Перед участницами была поставлена нелегкая задача, они должны были выявить свои творческие способности, пропагандировать нравственные ценности и здоровый образ жизни.

Подготовка к конкурсу проводилась в течение месяца по культуре речи русского и казахского языков, этикета, актерского мастерства. С конкурсантами работали известные визажисты, парикмахеры, модельеры, стилисты, психологи.



Конкурс состоял из V туров: I. Фотогеничность. В данном туре чле-

ны жюри просмотрели заранее снятые видеоролики конкурсанток и их фотографии. II тур - Представление. Конкурсантки рассказывали о себе, о своих увлечениях и представляли свой факультет. III тур – Общый танец. IV тур – Талант. V тур – Дефиле. В этом туре конкурсантки представили костюмы, предоставленные дизайнерами города Алматы.

Участниц судил специальный состав жюри, в который входили: Альфина Насырова, Шухрат Маратулы, Ринат Малцагов, известный фотограф Данил Олейник, проректор Шолпан Ерболовна, клипмейкер Аскар Узабаев, стилист Айнура Рысбекова, Мурат Муртурганов.

По общим итогам голосования жюри участницам конкурса были присвоены специальные титулы «Мисс Студенчество КазНУ» стала – Асубаева Айжан, 1-я вице-Мисс КазНУ – Айтенова Дилара, 2-я вице-Мисс КазНУ – Халилова Венера, «Мисс зрительская симпатия» – Мусаева Гаухар, «Мисс улыбка» – Алпысбаева Альфира, а также Жумагулова Дана, Асубаева Айжан и Мусаева Гаухар получили приглашение на съемки клипа молодого певца Ерболата «Ләззат алауы», а Айтенова Дилара была приглашена на работу в цирк, известнейший фотограф Данил Олейник пригласил на свои известные съемки Пономареву Викторию, Красна Эрику, Асубаеву Айжан.

В конце конкурса всем участницам были вручены дипломы и памятные призы.

Данный конкурс доказал что в нашем университете учатся такие девушки, которые могут отличаться не только своей внешней красотой, но и умом, и талантом.

Шынар УСКЕМБАЕВА



Мен олардың жатақханасын білуші едім. Қиналмай бөлмесін де тауып алдым. Сыртқы есіктен секцияға кіре беріп едім, бір жігіт: “т...с...с...” деп саусағын аузына апарды. Мен ылажсыз тұрып қалдым. Ішкі бөлмеден шінкілдеген дауыс естіліп жатыр:

– Так...Судан, Чад, Намибия да менікі болды ғой. Енді не Зимбабвені қоямын дейсің бе? Онда мен бірден бесеуте көтерем. Тенесесің бе? Қайсыларымен? Ангола, Ботсвана, Мозамбик, Намибия, Замбия ма? Олай болса, міне мендегі отыз екі. Әрине, көзірімен. Осымен бәрін де ұттырдың-ау деймін. Не?... Е? Мадагаскар қалды дейсің бе? Жарайды жасайын. Мен ұтсам, соңғы партиямыз болатын шығар. Сірә сенде басқа ешнәрсе жоқ қой. Ашып ақ тарата салайын. Мендегі жиырма екі, өзіндікін көрсетші. О...Әрине, жетпейді. Ә...осымен ойын бітті ғой.

Сол кезде біз е кіріп бардық. Саспа пен жолдасы Жакпас екен. Үстел үстінде карта шашылып жатыр.

– Не ойнап жатырсындар, – дедім мен.

Жер шарының целері



– Тринг кой. Мына бәтшағарлардан қазір дымын калдырмай жер шарын түгелдей ұтып алдым.

Ұялмайды екен өзі. Ылғи ұтыла береді. Әуелі группасынын қыздарын қойып ойнайды. Содан соң бөлімдерді, факультеттерді, институттарды қойып ойнайды. Оны да ұтып алдым. Сонда да ойнауын қоймайды-ау. Сонымен бітті-ау деймін.

Осы кезде Жакпас орнынан көтерілді. – Жетеді. Токтай түр әлі. Ойынның көкесі алды. Әлі қойылмаған сан мындаған жұлдыздар бар емес пе?

«Студент әзілдері» кітабынан

ҚҰРЫЛТАЙШЫ:

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің ректораты

РЕДАКЦИЯ АЛКАСЫ:

Бас редактор – Дәрмен СМАЙЫЛ;
Жауапты хатшы – Дариға АМАНГЕЛЬДИЕВА;
Бөлім меңгерушісі – Жанар ЕЛДОСҚЫЗЫ,
Редакторлар – Шынар ӨСКЕМБАЕВА,
Саягүл ӘЛІМБЕКОВА,
Жанат ҚАСЫМБЕКОВА;
Көркемдеуші-беттеуші - Талғат АХМЕТҚАЗЫҰЛЫ;
Фототілші – Алматы МҰХАМЕДЖАНОВ

МЕКЕН-ЖАЙЫ:

480078, Алматы, Әл-Фараби даңғылы, 71, ректорат, 11-қабат, №1104 бөлме.
Байланыс телефоны: тікелей: 377-35-20 ішкі: 11-94,

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттелді. “Бизнес Информ” баспаханасында (Төле би көшесі, 108) басылды. Тел: 8 (727) 2-93-09-09

Бағасы келісім бойынша. Тарапты – 1000 дана. Көлемі 2 б.т. Индексі 65989. Тапсырыс 10426

- Жарияланған мақаладағы автор пікірі редакцияның көзқарасын білдірмейді.
- Редакцияға түскен қолжазба қайтарылмайды, үш компьютерлік беттен асатын материалдар қабылданбайды.
- «Қазақ университетіне» жарияланған мақала көшіріліп басылса, сілтеме жасалуы міндетті.